Проект

Постановление
Президиума Всероссийской федерации гиревого спорта
22 марта 2012 года                                                                                  г. Рыбинск

О совершенствовании качества

проведения соревнований ВФГС

При подготовке и проведении российских соревнований по гиревому спорту имеют место  невыполнение требований положения о соревнованиях, рекомендаций Минспорта РФ, решений ВФГС.

Выражается это в несвоевременном представлении предварительных заявок региональными отделениями ВФГС, обезличенный допуск участников.

 Это негативно отражается на качестве проведения соревнований, решении организационных вопросов, связанных с составлением регламента соревнований, размещением участников, доставку их к месту проведения соревнований и др.

Отсутствие или несвоевременное составление смет долевого участия организаций в финансировании мероприятий, не позволяет рационально и правильно распределять полученные средства, осуществлять контроль за их расходованием.

Президиум  Постановляет:
1. Исполкому, Коллегии судей и региональным отделениям ВФГС, проводящим российские соревнования, строго руководствоваться настоящим Положением:

1.1. Допуск к соревнованиям осуществлять в строгом соответствии с установленным лимитом, исходя из регламента соревнований и уровня подготовки участников.

1.2. Региональное отделение ВФГС, взявшее на себя ответственность за проведение соревнований обязано :

- за 2 месяца до начала соревнований представить в Исполком на согласование план подготовки к мероприятию.

- за 30 дней до соревнований представить в Исполком на утверждение проект сводной сметы долевого участия организаций в финансировании мероприятия (Минспорт РФ, ВФГС, территориальные органы исполнительной власти, спонсорские организации).

- за 30 дней до начала соревнований разместить на сайте ВФГС регламент соревнований, в том числе заседания Президиума, комиссий ВФГС, контактные телефоны и другие средства связи. Количество участников допущенных от региона, способы проезда к месту проведения соревнований, место и стоимость проживания и др. организационные вопросы.

2. Региональные отделения ВФГС обязаны:

2.1. Не позднее, чем за 20 дней до начала соревнований подать в Оргкомитет предварительную заявку (анкету) на участников и получить разрешение на выезд.

2.2. Командировать за свой счет судью соответствующей категории при наличии не менее 8 участников. При отсутствии судьи, региональное отделение должно внести 3000 рублей в Оргкомитет соревнований, сообщив о своем решении не менее, чем за 20 дней до начала соревнований.

2.3. Оплатить годовой и стартовый взносы, в соответствии с решением Президиума ВФГС от 12.10.2011 года.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на председателя Исполком ВФГС М.А. Трофимова.

Президент ВФГС                                               И.П. Солодов